

حجاریان و دو گانه

اصلاح طلبی – صندلی طلبی



«واقعیت این است بعضی دوستان در توهم سال‌های گذشته به سر می‌برند و گمان دارم اکنون به خود آمده و فهمیده‌اند این امامزاده معجزه نمی‌کند اما بعضی صندوق‌محور هستند و اگر روزی برسد که ناگزیر از انتخاب‌بین جبهه پایداری و حزب مؤتلفه شوند، حتما وارد فاز تبلیغات خواهند شد و کمپین می‌سازند. مسئله اینها سیاست‌نیست، اینها کمپین‌باز هستند.» این بخشی از مواضع جدید سعید حجاریان تئوریسین جریان اصلاح‌است که در گفت‌وگو با یک پایگاه خبری عنوان کرده‌است.
شرق در گزارشی به این موضوع اشاره کرده نوشته‌است:
اسپشناسی دوگانه بازگشت به جامعه یا حضور در قدرت بیش از هر زمان میان فعالان سیاسی این جبهه مطرح است و آنها از سر اینکه دیگر جایی در قدرت ندارند و به اجبار ادعای کنند قرار است نسبت خود را با جامعه تعریف کنیم، در این بین گاهی هم به هم حمله می‌کنند و تقصیر و ضعیف کنونی را گردن این و آن می‌اندازند. تازه تپش سخنان اخیر سعید حجاریان است که در گفت‌وگو با پایگاه خبری «امتداد» گفته‌است:
برخی اصلاح‌طلبان صندلی‌طلب، معتقدند سیاست‌مقدمه کسب واکر است، باید به آن میزان ذر سیاسی فعالیت را بالا ببریم تا حساسیت هیچ فرد و نهادی بالا نرود. از منظر اینان، سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه یعنی اعلام نظر درباره مسائل روبنایی و دعواهای اداری – استخدنامی تا حد فرماندار و استاندار!
خب، ششما می‌توانید نماد این تفکر را چه حزب باشد و چه فرد، در معرض آرای عمومی قرار دهید و ببینید چقدر مقبولیت دارد، البته این مناقشه نظری – عملی از گذشته وجود داشته‌است، زمانی که جناح راست اصلاحات و مشخصاً حزب کارگزاران سازندگی در میانه دهه ۷۰ عمل‌گرایی را موتور محرکه عالم سیاست می‌دانست و پدتر معنوی خود را هاشمی‌فرسنجانمی معرفی می‌کرد و طیف چپ اصلاحات مانند سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و حزب مشارکت، گفت‌مان سیاسی و جامعه‌را محور برنام‌های خود می‌دانستند که بیراه‌نیست‌اگر بگوییم همین اختلاف‌نظرها بخش مهمی از اختلاف‌های جناح چپ با هاشمی‌فرسنجانمی و برعکس را به وجود آورده بود. به هر روی، دو نگاه قدرت و جامعه مهم‌ترین بحث این روزهای اصلاح‌طلبان است؛ موضعی که پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری مطرح می‌شد و تا امروز هم ادامه دارد.

۰ پیشنهاد برای درمان زخم خوزستان

مسئح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله دیروز این روزنامه نوشت:

خوزستان، به فرصت، فراغت و تحقیق نیاز دارد؛ کاری که باید در بالاترین سطوح نظام انجام شود، ولی محورهای کلی را می‌توان با اجمال اینچنین برشمرد.

۱- بی‌توجهی به نیروهای کارآمد بومی و سپردن مدیریت کلان منطقه به افرادی که نابلد و ناکارآمد هستند.

۲- وجود لشکر بیگانه از استان و افزوده شدن بر افراد این لشکر.

۳- به رقم بر خورداری خوزستان از ثروت‌های بالقوه فقر در بخش‌های عمدتادی از این استان بپیاد می‌کند.

۴- بسیاری از نقاط این استان، آنچنان از پیشرفت و آبادانی محروم هستند که شادی رانمی‌توان در چهره و آنها و مردمشان مشاهده کرد.

۵- کار فرهنگی عمیق به خوزستان راه‌نیافته‌است. در جگه فقدان فعالیت عمیق فرهنگی، وهابیت به‌شدت مشغول سربازگیری است.

۶- خلق عرب، الاحواز و امثال اینها را بی‌سیولیتی مابر موج بر آمده از نارضایتی هاسوار می‌کند و آنها با استفاده از سربازانی که وهابیت می‌گیرد به این صحنه می‌پند و اشوب و بی‌امی می‌کند.

۸- ماجرای تشنگی بخش‌هایی از خوزستان که حالا حضرات مسئولان را از صدر تا ذیل تکان داده، قسه برقصه‌ای برچم‌های دیگر افزوده‌است. وقتی مردم از تلو یزیون لوله‌های آب و تانکرهای ابرسان را می‌بینند با این سؤال مواجه می‌شوند که این لوله‌کنی‌ها رانمی‌شد در ۳۰ سال بعد از جنگ انجام دهدید تا امروز بیش از ۷۰۰ روستای خوزستان تشنه نیاشند؟

۹- مابرای حفاظت از نظام جمهوری اسلامی در برابر گرگ‌های بین‌المللی باید قوی باشیم. قدرت نظام را در درجه اول باید در رضایت مردم جستجو کرد.

۱۰- همانطور که تا پایان جنگ و تا پایان سیل، تمام امکانات و نیروها را در منطقه نگهداشتیم و تا کار را تمام نکردیم از منطقه خارج نشدیم، حال‌ما تا تمام زخم‌های خوزستان- نه فقط آب- را معالجه نکرده‌ایم نباید خوزستان را ترک کنیم.

اشکال از فهم شماس‌ت

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله خود نوشت: مدتی است که حسن روحانی از آخرین تریبون‌های خود در جایگاه ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، برای توجیه ناکارآمدی‌های دولتش در هشت‌سال گذشته استفاده می‌کند. اخیراً روحانی در اظهاراتی عجیب مصوبه راهبردی لقمه فوف‌هم‌ها را به واقع‌پایزه سیاست‌میر در امریکا تشبیه کرد. او در اظهارنظری دیگر اعلام کرد که اگر اختیارات به‌طور کامل در اختیار دولت و رئیس‌جمهوری قرار می‌گرفت، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تحریم‌ها علیه ایران برداشته می‌شد. اظهارات روحانی در شرایطی است که مجلس یازدهم، رسماً یک‌سال است که بر سر کار آمده‌و بنابر نظر بسیاری از اهل فن چنانچه مصوبات و اقدامات آن نبیود، بسیاری از گرهای کار دولت در ام‌مذاکرات مضاعف می‌شد، حتی‌اگر فرمایشات جناب روحانی راصحیح و بی‌منافشه بدانیم، این سؤال مطرح می‌شود که چرا دولت‌فقیهه ایشان، در هفت‌سال قبل از استقرار مجلس یازدهم موفق به رفع تحریم‌ها نشده؟ آیا جز این است که تنها ماحصل بی‌ثمر دولت‌های یازدهم و دوازدهم یعنی «برجام» بر دیوار امریکا تکیه داشت و با بیرون آمدن واشنگتن از این معاهده، علناً هبستی ساقط‌شد و بعد از آن طبیعتاً دیگر نمی‌شدروی اقدام مستقل اروپا حساسی باز کرد؟ پس چنانچه معلوم است اشکال نه از مجلس یازدهم، بلکه از فهم معیوب دولتمردان از مناسبات بین‌المللی است.

سواد اعتراض

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: در اصل ۲۷ قانون اساسی کشور ما بیان‌شده است که: «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به هر شرط آنکه مغل مبنای اسلام نباشد آزاد است»، بنابراین بنا توجیه به این اصل هرگونه اعتراض معترضانه غیرمسلح حتی بدون مجوز! آزاد است، در صورتی که در کشور ما اخذ مجوز قانونی برای اجتماعات از ضروریات است و این مجوز را طبق قانون، به احزاب و گروه‌های مدنی و نه به اشخاص! درخواست مجوز هم باید به این صورت باشد که زمان و مکان سخنرانی یا گردهمایی ارائه‌شده و سپس مجوز بررسی‌شده و در صورت تأیید مقامات، صادر می‌گردد و افرادی که بدون مجوزهای قانونی اعتراضات را انجام می‌دهند قطعاً علیه آنها بر خوردهای قانونی صورت می‌گیرد. درواقع اشکال کار ما این است که قوانین مربوط به این مسئله بعد از ورود به مجلس یازدهم، رسماً یک‌سال است که تفسیر قرار نگیرد تا متضمن نظم عمومی و حقوق شهروندی باشد. به این معنی که شهروندان بتوانند هم اعتراضات مدنی خود را داشته باشند و هم باعث برهم خوردن نظم عمومی و وارد شدن خسارات به اموال عمومی نشوند. به نظر می‌رسد با توجه به تحولات اجتماعی اخیر، تکمیل و اصلاح چنین قوانینی جهت فراهم‌شدن موقعیت مناسب برای برگزاری اعتراضات بحق مردمی، ضروری است.

شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۶ دی‌الجه ۱۴۴۲

پایسده

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

نگاهی به مأموریت اخیر نیروی دریایی در اقیانوس‌ها

رزم دریایی ایران از باب‌المنذب تا بالتیک

گزارش

مهدی پورصفا



و ساخت ناوشکن‌ها و ناوچه‌های جدید در صنایع دفاعی بخشی از این پروسه است.

در این می‌ان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به عنوان نیروی دریایی راهبردی و وظیفه حضور در آب‌های بین‌المللی از جمله دریای عمان و اقیانوس هند را بر عهده گرفته‌ است. اهمیت این مسئله زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم اقیانوس هند در حال تبدیل شدن به کره اصلی مبادلات تجاری در دنیاست. پیش از این، این کره مبادلاتی در اقیانوس اطلس شمالی قرار داشت ولی هم‌اکنون با تبدیل شدن چین و هند به عنوان قدرت‌های اصلی اقتصادی دنیا این نقطه نقل‌به‌اقیانوس هند منتقل شده‌است، از همین رو بسیاری از قدرت‌های جهانی در حال تدارک‌ک برای حضور در این منطقه هستند که نمونه آن برگزاری مانورهای مشترک بین قدرت‌های بین‌المللی است.

در این می‌ان نیروی دریایی کشورمان نیز به همراه نیروهای همپیمان همچون روسیه و چین تمرین‌های نظامی را برای حفظ امنیت دریایی این منطقه قرار داده‌است اما شاید یکی از قدم‌های مهم در خصوص حضور نیروی دریایی کشورمان در آب‌های بین‌المللی مأموریت اعزام ناوگروه‌های نیروی دریایی به آب‌های دوردست است.

■ **باب‌المنذب تا دریای بالتیک**

شاید بتوان نقطه شروع این مأموریت‌ها را بحث



ناوگان دریایی ایران بعد از ۷۰روز سفر روزه یک‌شنبه در رژه نیروی دریایی در شهر سنت پترزبورگ روسیه شرکت کرد و رئیس‌جمهور این کشور نیز از نیروی دریایی ایران در کنار سایر نیروها سان دید. در رژه دریایی سنت پترزبورگ، ۵۴ فروند کشتی جنگی شامل ناو، ناوشکن، ناوچه موشک‌انداز، زیردریایی‌های اتمی، کشتی‌های پشتیبانی و بمب‌افکن و بالگرد تهاجمی و شناسایی از مقابل جایگاه عبور کردند.

در این می‌ان به دلیل تحریم‌های تسلیحاتی سنگین علیه کشورمان به صورت طبیعی توان نیروهای مسلح بر تأمین تسلیحات و تجهیزات مورد نیاز در داخل کشورمان استوار شد. توسعه

انگلیستان به عنوان یک جزیره در غرب اروپا که دور تا دور آن را دریا فراگرفته‌است، عملاً از هر گونه پدافند زمینی بی‌نیاز بوده و تمام توان خود را بر توسعه ناوگان دریایی و بازرگانی این کشور متمرکز کرده‌است.

با تکیه بر همین توان بود که انگلیستان توانست در مسابقه استعماری قرون شانزدهم و هفدهم به سرعت سرزمین‌های فراوانی را به زیر سلطه خود درآورد و تا ۲۰۰ سال به عنوان تنها ابرقدرت دنیا عرض‌اندام کند.

خبر

بیانیه تحلیلی جامعه مدرسین درباره وقایع اخیر افغانستان

رفتن به سوی جنگ مذهبی در افغانستان فتنه جدید استکبار جهانی است

گروه‌های وابسته و نوکران خودفروخته آن، ریشه همه جنایت‌ها، شرارت‌ها، ناامنی‌ها، عقب‌ماندگی‌ها، مشکلات و بحران‌های افغانستان است.

۲. مقاومت ملت دلاور افغانستان پس از جنگ مذهبی، فتنه جدید استکبار جهانی، صهیونیسم و ایادی دست‌نشانده آنهاست، به گزاریش، پایان اشغال و خروج مفتضحانه و دلیالانه و تحقیرآمیز از افغانستان نمود. این شکست تاریخی، فتح و ظفری شوکه‌مند برای همه ملت‌های مقاوم منطقه و ملت عزیز افغانستان است.

۳. امریکا که در حال خروج نظامی از افغانستان است، در پس پرده به دنبال گسترش افراط‌گرایی و ایجاد جنگ فرقه‌ای و مذهبی و بروز ناامنی و بی‌ثباتی داخلی در افغانستان است. اکنون امریکا سعی دارد با کارشکنی در روند‌های مختلف مذاکرات و گفت‌وگوهای بین‌الافغانی از جمله روند مذاکرات افغانی-افغانی، تهران، تلاش‌ها برای برقراری صلح پایدار در افغانستان را به سمت در روند مذاکرات داخلی آنهاست و هرگونه



روزنامه جوان | شماره ۶۲۶۵

مخبر

رئیس کمیسیون اصل ۹۰:

دولت روحانی کشور را به هم ریخته است

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که دولت سیزدهم کار سختی برای رفع مشکلات در پیش دارد و دولت روحانی در هیچ زمینه‌ای کارنامه قابل قبولی از خود به جا نگذاشت.
حجت‌الاسلام حسن شجاعی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به عملکرد دولت تدبیر و امید، گفت: دولت روحانی در اولین کاری که همان رفع تحریم‌هاست ناموفق بود و مابقی کارهای کشور را هم شخص رئیس‌جمهور و دیگر اعضای دولت کاملاً رها کردند و فقط توجه‌شان به مذاکرات و برجام بود که در این زمینه هم به جایی نرسیدند. وی تصریح کرد: هر بخشی از کشور را که نگاه می‌کنید، متوجه می‌شوید وضع به هم ریخته‌ای دارد و یکی از مصادیق آن قطع شدن مگر برق و بی‌نظمی در آن است. این مشکلات ناشی از سوءمدیریت هشت ساله دولت است. این دولت نه تنها نتوانست بحث مذاکرات را به سرانجام برساند بلکه از سایر کارهای کشور هم غافل شد و بر این اساس آنان نمی‌توانند ادعا کنند شرایط کشور عادی است. در همه جا نوعی ناکارآمدی و به‌هم‌ریختگی وجود دارد. شجاعی گفت: یکی از مصادیق ضعف دولت، بحث عدم ساماندهی بازار بورس است که ما با یک جیب‌بری رسمی مواجه شدیم. همه این مصادیق به خوبی موید آن است که دولت سیزدهم کار سختی را در پیش دارد و دولت روحانی در هیچ زمینه‌ای کارنامه قابل قبولی از خود به جا نگذاشت.

یک نماینده عنوان کرد

ضرورت هم‌افزایی دیپلماسی دولت و مجلس

عضو کمیسیون امنیت ملی با اشاره به ظرفیت بالای مجلس در دیپلماسی پارلمانی برای بهره‌مندی بیشتر منافع ملی هم‌استای وزارت خار چه خواستار استفاده حداکثری دولت سیزدهم از این موضوع شد. ابوالفضل عمویی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ظرفیت بالای دیپلماسی پارلمانی برای کمک به دیپلماسی رسمی و عمومی جهت دستیابی بیشتر منافع ملی اظهار داشت: دیپلماسی عرصه‌های مختلفی دارد و دیپلماسی‌های مکمل در کنار دیپلماسی رسمی ممکن است شکل بگیرد. اجرای عمده مباحث دیپلماتیک هر کشوری بر عهده وزارت خارجه آن کشور است اما نهادها و سازمان‌های دیگری هم می‌توانند در موضوع دیپلماسی فعال شوند و ظرفیت‌های دستگه‌های دیپلماسی خارجی ولی در مجموع باید بدانیم یکی از شاخه‌های دیپلماسی عمومی، افزایش اعتماد عمومی به نقش پارلمان در حوزه سیاست خارجی است.

وی افزود: صداقت، رعایت ارزش‌ها و شفافیت عملکرد نمایندگان، اعتماد عمومی به قانونگذاران را افزایش می‌دهد. توجه به عناصر دیپلماسی عمومی، نفوذ قدرت نرم حاکمیت در هر دو بعد داخلی و خارجی را تقویت می‌کند. از جمله نهادهایی که در کشورهای مختلف ظرفیت مذکور را دارند و می‌توانند تعاملات بیسن ملت‌ها را پیگیری کنند پارلمان‌ها هستند. دیپلماسی پارلمانی به جهت اینکه برآمده از گفت‌وگوهای بین نمایندگان ملت‌ها در هر کشوری محسوب می‌شود ظرفیت جدیدی برای ارتباط مستقیم‌تر بین دو کشور ایجاد می‌کند. وی افزود: دولت‌ها می‌توانند از ظرفیت دیپلماسی پارلمانی برای رسیدن به اهداف سیاست خارجی استفاده کنند و خیلی از موارد که ممکن است در دیپلماسی رسمی امکان پیگیری آن نباشند در دیپلماسی پارلمانی چنین ظرفیتی وجود دارد که دنبال شده با: حمایت نمایندگان مجلس در این موضوع و در کشور هدف استفاده کرد. حال انتظار آن است که از ظرفیت دیپلماسی پارلمانی در دولت آینده بیشتر استفاده شود.

فعال سیاسی اصولگرا:

اقدام قرار گاهی، راه‌حل مثبت دولت سیزدهم برای مشکلات کشور است

فعال سیاسی اصولگرا ضمن تشریح نقش مردم در حل مشکلات کشور اقدام قرارگاهی را راه‌حل مثبت دولت سیزدهم برای مشکلات کشور دانست.
مجتبی شاکری، دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره نقش احزاب در حل مشکلات کشور، بیان کرد: متأسفانه احزاب در زمینه حل مشکلات مردم چندان موفق عمل نکرده‌اند. عملکرد دولت در زمینه افزایش قیمت‌ها در همین روزهای پایانی تأثیر بسیار منفی روی افکار عمومی مردم داشته و در این زمینه نقش احزاب جهادی مانند بسیج و سپاه پاسدارن بسیار مهم است و می‌تواند کارساز باشد، علاوه بر این نیروهای دانش‌بنیان باید توان بیشتری بگذرانند تا مسئله تأمین آب را منطقی‌تر دنبال کنند. وی با اشاره به انفعال احزاب حامی دولت در زمینه حل مشکلات مردم بیان کرد: حامیان روحانی خود را شگفت‌خورده می‌دانند و برخی هم به دنبال این هستند که مشکلات را به معضل نظام بند کنند و از همین‌رو نیز همسویا بیگانگان گام برمی‌دارند که این نوعی جفا در حق کشورمان است، بجای‌بود در این احزاب همانگونه که روی کار آمدن دولت روحانی حمایت کردند در حال حاضر نیز پرسش‌گری را مدنظر قرار دهند. دبیرکل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی درباره راهکارهای دولت منتخب در زمینه حل مشکلات مردم نیز گفت: طرح اقدام قرارگاهی امر مثبتی است، در این طرح مجموعه نیروهای مؤثر در تصمیم‌از هر یک از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها باید به صورت یک جا گرد هم آیند و تصمیمات لحظه‌ای را اخذ کنند، وگرنه اینکه قرار باشد به صورت پراکنده تصمیم بگیرند قطعاً زمان را از دست خواهند داد و فشارش هم روی مردم خواهد بود.

عضو کمیسیون امنیت مجلس:

سلاح‌های غیرمجاز در خوزستان باید جمع‌آوری شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حجم سنگین سلاح‌های جنگی غیرمجاز در خوزستان تأکید کرد که باید هر چه سریع‌تر نسبت به جمع‌آوری این سلاح‌ها اقدام شود تا مردم این استان گرفتار مشکلات امنیتی نشوند. به گزارش فارس، محمود احمدی‌نیش، نماینده مردم شازند در مجلس شورای اسلامی در جلسه روزی روز گذشته مجلس با اشاره به حوادث اخیر در استان خوزستان اظهار داشت: در کوران حوادث پیچیده منطقه‌ای، حوادث تلخ خوزستان با بی‌تدبیری دولت تن‌برور به وقوع پیوست و این استان در عیش سنگینی فرو رفت. وی با تأکید بر اینکه دولت رئیس‌ی برای جبران این تنبلی‌ها اقدام کند، به حجم سنگین سلاح‌های جنگی غیرمجاز در استان خوزستان اشاره کرد و گفت: باید هر چه سریع‌تر نسبت به جمع‌آوری این سلاح‌ها اقدام شود تا این مردم گرفتار مشکلات امنیتی نشوند. عضو کمیسیون امنیت ملی همچنین با اشاره به برخی اتفاقات در مرزهای شمال غرب کشور گفت: هوس‌بازی‌های ار دوغان در مرزهای شمال غرب تمام‌شدنی نیست و در جریان برخی حصارکشی‌ها، تعرض‌هایی به مرزهای ما می‌شود که وزرای امور خارجه و کشور باید در این خصوص اقدام کنند. علاوه بر اینها، رده‌بایی از حمایت ترکیه از طالبان دیده می‌شود که لازم است با آن برخورد شود.